

ARAŞTIRMA AMAÇLI ÇALIŞMA İÇİN ÇOCUK RIZA FORMU (Kontrol Grubu)

Sevgili Kardeşim,

Benim adım Henüz ilk okula başlamamış çocuklarda bir araştırma yapıyoruz. Amacımız bu yaştaki çift dil konuşan çocukların erken okuryazarlık becerilerini desteklemek amacıyla geliştirdiğimiz ebeveyn eğitim programının etkililiğini araştırmaktır. Araştırma ile yeni bilgiler öğreneceğiz. Bu araştırmaya katılmanı öneriyoruz.

Araştırmayı ben, Uzm. Nur Seda Saban ve başka bazı dil ve konuşma terapistleri (Prof. Dr. Maviş Emel Kulak Kayıkcı ve Dr. Ayşın Noyan-Erbaş) birlikte yapıyoruz. Bu araştırmaya katılacak olursan seninle birlikte resimlere bakarak ve onların ne olduklarını söylemeni isteyeceğimiz Türkçe Erken Dil Gelişimi Testi (TEDİL) uygulayacağız. Sonrasında EROT kapsamında senden sana söylediğimiz cümleler, sözcükler ve hecelerde birimleri sayma, ayırmanı, çıkarmanı, ekleme yapmanı ve bazen de göstermeni isteyeceğiz. Yazı Farkındalığı Becerileri Değerlendirmesi'nde seninle birlikte bir kitabı inceleyeceğiz ve senden bize kitabın başlığını, harflerini vb. göstermeni isteyeceğiz. Bunlardan sonra birlikte dinleyeceğimiz Türkçe Anlamsız Sözcük Testi'nde yer alan sözcükleri senden aynen tekrarlamayı isteyeceğiz. Bunların tamamı yaklaşık 50-60 dakika sürecektir. Aynı testleri seninle ilk görüşmemizin üstünden 16 hafta geçtikten sonra yeniden yapacağız.

Bu araştırmanın sonuçları, Türkçe konuşan ancak Türkiye'den başka bir ülkede yaşayan çocukların okula başlamadan önceki becerileriyle ilgili bilgi verecektir. Aynı zamanda bu becerilerin iyileştirilmesi için geliştirilen ebeveyn eğitim programının etkililiği araştırılacaktır. Bu araştırmanın sonuçlarını başka doktorlara da söyleyeceğiz, sonuçları bildireceğiz ama senin adını söylemeyeceğiz.

Bu araştırmaya katılıp katılmamak için karar vermeden önce anne ve/veya baban ile konuşup onlara danışmalısın. Onlara da bu araştırmadan bahsedip onaylarını/izinlerini alacağız. Anne ve/veya baban tamam deseler bile sen kabul etmeyebilirsin. Bu araştırmaya katılmak senin isteğine bağlı ve istemezsen katılmazsın. Bu nedenle, hiç kimse sana kızmaz ya da küsmez. Önce katılmayı kabul etsen bile sonradan vazgeçebilirsin, bu tamamen sana bağlı. Kabul etmediğin durumda da sağlık çalışanları muayene ve diğer işlemlerde sana önceden olduğu gibi iyi davranır, önceye göre farklılık olmaz.

Aklına şimdi gelen veya daha sonra gelecek olan soruları istediğin zaman bana sorabilirsin. Telefon numaram ve adresim bu kağıtta yazıyor. Bu araştırmaya katılmayı kabul ediyorsan aşağıya lütfen adını ve soyadını yaz ve imzanı at. İmzaladıktan sonra sana ve ailene bu formun bir kopyası verilecektir.

Çocuğun adı, soyadı:

Çocuğun imzası:

Tarih:

Velisinin adı, soyadı:

Velisinin imzası:

Tarih:

Araştırmacının adı, soyadı, ünvanı:

Adres:

Tel:

İmza:

Tarih:

EBEVEYNLER İÇİN AYDINLATILMIŞ ONAM FORMU **(Çalışma Grubu)**

Sayın

Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Dil ve Konuşma Terapisi Anabilim Dalı'nda "Anadilde Dil Becerileri ve Erken Okuryazarlık Becerilerini Geliştirmeye Yönelik Ebeveyn Eğitim Programının Çift Dilli Çocukların Anadil ve İkinci Dillerindeki Dil Becerilerine ve Erken Okuryazarlık Becerilerine Olan Etkisinin Araştırılması" isimli bir araştırma yapılmaktadır. Çalışma, Prof. Dr. Maviş Emel Kulak Kayıkcı, Uzm. DKT Nur Seda Saban ve Dr. Öğr. Üyesi Ayşın Noyan-Erbaş tarafından yürütülmektedir. Çalışmayla ilgili herhangi bir sorunuz olduğunda Prof. Dr. Maviş Emel Kulak Kayıkcı (+90 312 305 1093), Uzm. DKT Nur Seda Saban (0049 176 706 51260 veya +90 539 482 8481) ve Dr. Öğr. Üyesi Ayşın Noyan-Erbaş (+90 312 305 1093) numaralı telefonlardan ulaşabilirsiniz.

Bu araştırmanın sonuçları yalnızca bilimsel amaçlar için kullanılacak ve gerek çocuğunuzun gerekse sizin kimliğiniz her zaman gizli tutulacaktır. Bu araştırmaya çocuğunuzun katılmasından dolayı size herhangi bir ödeme yapılmayacaktır. Ancak, sonrasında çocuğunuzun dil gelişimine veya erken okuryazarlık gelişimine yönelik sorularınız cevaplanacak ve danışmanlık verilecektir. Görüşmemizdeki herhangi bir işlem ile ilgili sizden ücret talep edilmeyecektir. Çocuğunuz ile ilgili bilgiler ve çocuğunuzun verdiği yanıtlar bizim tarafımızdan saklanacak. Ancak, çalışmanın kalitesini denetleyen görevliler, etik kurullar veya resmi makamların talep etmesi üzerine veriler incelenebilecektir.

Araştırmaya çocuğunuzun katılmasını isterseniz öncelikle çocuğunuzun genel gelişimiyle ilgili Ebeveyn Bilgi Formu'nu doldurmanızı isteyeceğiz. Sonrasında çocuğunuzun dil gelişimini değerlendiren Türkçe Erken Dil Gelişimi Testi (TEDİL)'ni uygulayacağız. Sonrasında fonolojik farkındalık, sözcük bilgisi ve harf bilgisi becerilerini değerlendirmek üzere Erken Okuryazarlık Testi'ni (EROT) uygulayacağız ve yazı farkındalığı becerilerini değerlendirmek için Yazı Farkındalığı Becerileri Değerlendirmesi altında yer alan soruları yöneltip yanıtlamasını isteyeceğiz. Kısa süreli bellek becerilerini değerlendirmek üzere Türkçe Anlamsız Sözcük Testi'ndeki sözcükleri dinleyip bize yeniden söylemesini isteyeceğiz. Uygulanacak testler çocuğunuzun söyleme veya gösterme görevini içeren testler olup ona zarar verecek herhangi bir süreç içermemektedir. Tüm bu değerlendirme araçlarının uygulanması yaklaşık 50-60 dakika sürecektir. Bu değerlendirmelerin ardından sizinle çocuğunuz olmadan haftalık görüşmeler yapacağız. Görüşme oturumları 8 hafta sürecektir. Her oturum 1 saat kadar sürecek olup, bu oturumlarda çocuğunuzun dil ve erken okuryazarlık becerilerinizi nasıl destekleyebileceğinize yönelik bilgiler vereceğiz. Aynı zamanda, bu becerilerin neden önemli olduklarından ve hangi alternatif etkinlikleri yapabileceğinizi konuşacağız. Sizin sorularınız ve endişeleriniz hakkında konuşacağız ve birlikte çözüm bulacağız. Her iki oturumdan sonra sizden bize 5-10 dakikalık etkinlik videonuzu göndermenizi isteyeceğiz. Bu şekilde uygulamada eksik kalan tarafları görebilecek ve size ek önerilerde bulunabileceğiz. 8 hafta süren oturumları takiben 8 hafta sonra aynı değerlendirmeleri yeniden yapacağız. Böylece geçen zaman içinde çocuğunuzun dil ve erken okuryazarlık becerilerinin ne kadar geliştiğini ölçeceğiz.

Araştırmanın amacı; okula henüz başlamamış çocukların erken okuryazarlık becerilerinin desteklenmesinin amaçlandığı ebeveyn eğitim programının etkililiğinin incelenmesidir. Araştırmanın sonuçları, Türkiye'den farklı bir ülkede yaşayan ve çift dile maruz kalan çocukların okul öncesi dönemde erken okuryazarlık becerilerinin değerlendirilmesinde ve desteklenmesinde rol oynayacaktır. Bu nedenle çocuğunuzun çalışmaya katılmasına izin vermeniz bizim için önemlidir.

Katılımcının Beyanı

Prof. Dr. Maviş Emel Kulak Kayıkcı, Uzm. DKT Nur Seda Saban ve Dr. Öğr. Üyesi Ayşın Noyan-Erbaş ve tarafından Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Dil ve Konuşma Terapisi Anabilim Dalı'nda akademik bir araştırma yapılacağı belirtilerek bu araştırma ile ilgili yukarıdaki bilgiler bana aktarıldı. Bu bilgilerden sonra böyle bir araştırmaya "katılımcı" olarak davet edildim.

Eğer bu araştırmaya katılırsam dil ve konuşma terapisti ile aramda kalması gereken bana ait bilgilerin gizliliğine bu araştırma sırasında da büyük özen ve saygı ile yaklaşılacağına inanıyorum. Araştırma sonuçlarının eğitim ve bilimsel amaçlarla kullanımı sırasında kişisel bilgilerimin ihtimamla korunacağı konusunda bana yeterli güven verildi.

Projenin yürütülmesi sırasında herhangi bir sebep göstermeden arařtırmadan çekilebilirim. (Ancak arařtırmacıları zor durumda bırakmamak için arařtırmadan çekileceđimi önceden bildirmemim uygun olacađının bilincindeyim) Ayrıca tıbbi durumuma herhangi bir zarar verilmemesi kořuluyla arařtırmacı tarafından arařtırma dıřı tutulabilirim.

Arařtırma için yapılacak harcamalar ile ilgili herhangi bir parasal sorumluluk altına girmiyorum. Bana da bir ödeme yapılmayacaktır.

İster dođrudan ister dolaylı olsun arařtırma uygulamasından kaynaklanan nedenlerle meydana gelebilecek herhangi bir sađlık sorunumun ortaya çıkması halinde, her türlü tıbbi müdahalenin sađlanacađı konusunda gerekli güvence verildi. (Bu tıbbi müdahalelerle ilgili olarak da parasal bir yük altına girmeyeceđim).

Arařtırma sırasında bir sađlık sorunu ile karřılařtıđımda; herhangi bir saatte, Uzm. Nur Seda Saban'ı 0049 176 706 51260 veya 0090 539 482 8481 numaralı telefonda, Prof. Dr. Maviř Emel Kulak Kayıkcı ve Dr. Ayšın Noyan-Erbař'ı 0312 305 1093 (iř) no'lu telefonda ve HÜ Sađlık Bilimleri Fakóltesi Dil ve Konuřma Terapisi Anabilim Dalı adresinden arayabileceđimi biliyorum.

Bu arařtırmaya katılmak zorunda deđilim ve katılmayabilirim. Arařtırmaya katılmam konusunda zorlayıcı bir davranıřla karřılařmıř deđilim. Eđer katılmayı reddedersem, bu durumun tıbbi bakımına ve hekim ile olan iliřkime herhangi bir zarar getirmeyeceđini de biliyorum.

Bana yapılan tüm aıklamaları ayrıntılarıyla anlamıř bulunmaktayım. Kendi bařıma belli bir dūřünme süresi sonunda adı geen bu arařtırma projesinde "katılımcı" olarak yer alma kararını aldım. Bu konuda yapılan daveti büyük bir memnuniyet ve gönüllülük ierisinde kabul ediyorum.

İmzalı bu form kađınının bir kopyası bana verilecektir.

Katılımcı

Adı, soyadı:

Adres:

Tel.

İmza

Görüşme tanığı

Adı, soyadı:

Adres:

Tel.

İmza:

Katılımcı ile görüşen hekim

Adı soyadı, unvanı:

Adres:

Tel.

İmza